Titel . Question de le strie. Questio lamiarum fratris Samuelis de

Cassinis ord. Minorum observantie regularis.

Questionem quamdam de lamiis, quas strigas vocant, sepemimero
ventilatam, cum tarnen in ea non fuerit usque adhuc apertius rei

veritas exposita, nunc brevi compendio eliquare de hac re in animo 5

est. Agor enim conscientie stimulo, cum videam plerosque per

incuriam in errorem labi turpiter ac segniter, et ut in quasi pro-

spectu sit ipsius rei alta difficultas, arduas magis in corpore que-

stionis contentas conclusiones hic subnecto, et sunt hec.

Prima conclusio. Si diabolus invenit corpus aptum natum io

moveri nec tarnen dispositum potentia propinqua, potest illud as-

sumere, sed non movere.
Secunda conclusio. Si invenerit dispositum potentia propinqua,

potest assumere et movere.
Tertia conclusio. Si invenerit non aptum natum naturaliter 15

moveri et dispositum supernaturaliter ad moveri, et illa super-

naturalis dispositio sit ad finem bonum mediatum, quia videlicet

possit mediare actus deformitatis, que sit ipsius diaboli, tuuc dia-

bolus et potest assumere et movere.
Quarta conclusio. Si sit dispositum ad finem bonum omnino 20

mediatum, quem videlicet mediat actus dcflformitatis hominis, tune
et assumere potest et movere.

Quinta conclusio. Si sit dispositum ad finem bonum omnino
immediatum, tune non potest assumere neque movere nec quasi
testis adesse illi motui, quem operatur immediate divina vis. 25

264 II. Aus d. Litteratur a. Geschichte d. Zauber- u. Hexen wesens 1505.

Öexta conclusio. Corpus dispositum illis duobus rnodis primis
non posset. deus immediate movere de potentia ordinata, ne videretur
esse immediata causa malorum eulpe; de potentia vero absoluta
posset, quia posset ratiflcare illos actus alias divina lege prohibitos

r> preterquam actum odii divini, ne videretur deus negare seipsum.
Utrum diabolus possit deferre homines de loco ad locum causa

alicuius maleficii perpetrandi. Et videtur, quod sic, tum ratione
tum exemplo. Sic substantie separate movent orbes. Ergo et dia-

bolus potest movere corpora hominum. Antecedens est manifestum,
io probatio consequentie, quia eiusdem nature est diabolus cuius et

angelus movens celum; preterea substantie separate sive angeli
possunt se transferre de loco ad locum, ergo possunt transferre
alia corpora. Antecedens est omnium theologorum, et patet ex
evangelio. Missus est Gabriel angelus a deo in civitatem Galilee etc.

15 Probatio consequencie, quia si possunt applicare se ipsos corporibus
et esse in loco, cum non sint locabiles locatione circumscriptiva,

quanto magis possunt applicare corpora corporibus, quibus competit
esse in loco circumscriptivo

;
argumentum per locum a minori.

Item Abacuc fuit delatus ab angelo ad Danielem per longa terrarum
20 spacia, ergo et angelus malus potest id facere, quia sunt eiusdem

nature. Item salvator noster fuit delatus, ut patet ex evangelio.

Item Simon magus fuit delatus per aera coram Nerone ab angelo aut

malo aut bono: non bono, quia non pugnaret adversus apostolos,

ergo a malo. Ergo diabolus potest deferre homines de loco ad locum.

25 In oppositum arguo sic. Nullus actus miraculosus concurrit

in producendo actum peccati. Deferre corpus non facilitatum sive

non naturaliter dispositum ad deferri per aliqua terrarum spacia a

spiritu, est actus miraculosus. Ergo deferre sic corpus, non con-

currit in producendo actum peccati, qui actus peccati est postea

30 ipse ludus 1
. Maior [probatio] est nota theologo, quia cum miraculum

possit a solo deo causari, videretur deus favere peccato et veile

peccatum, quod est impossibile. Probatio minoris, patet enim, quod

natura humana non habet lianc proprietatem, que est esse indistincte

ad quecumque loca quocumque modo deferribilem. Est enim solum

35 deferribilis a corporibus debito modo et debitis circumstantiis ad-

aptatis ad hoc, ut patet; quod autem deferatur a spiritu, hoc non

est naturale simpliciter, sed habet (?) quod aliquo modo facilitatum,

et tune etiam non sequitur, quod sit miraculosuin, quando defert

facilitatum, ut infra videbitur, quia tune erit aliquo modo naturale

40 spiritui et non miraculosuin ex parte utriusque. Preterea iste actus

sic deferendi est miraculosus, ut probabitur, ergo est a solo deo

producibilis, ergo non a diabolo. Concilium Acquirense 26 q. 9 c.

Episcopi dicit, esse hereticum crcdere huiusmodi delationem, ut

probabitur declarando istud caput, ergo etc.

45 Respondeo dicendum, quod pars negativa conclusionis est

1 'ludus
3 = Sabbat.
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vera, quod videlicet diabolus non possit deferre homines de loco

ad locum causa alicuius malefitii perpetrandi, et argumenta in op-

positum adducta optime concludunt. Pro cuius veritatis elucidatione

sciendum primo, quod actuum producibilium alius est voluntarius

alius naturalis. Voluntarius alius et naturaliter ordinatus, ut sunt

hi omnes actus, quos divina lex aut imperat aut commendat aut

admittit. Alius est non ordinatus naturaliter, ut sunt hi omnes

actus, quos divina lex prohibet, execratur et damnat. Naturalis